Проектвнесен председателемМуниципального советаЧернянского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
________ ___Седьмая ______ ___ сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
30 января 2026 г. № 144

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемыемуниципальным автономным учреждением «ЭКОСЕРВИС»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 20.03.2025 г.
№ 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», законом Белгородской области от 25.02.2025 г.
№ 462 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области», со
статьей 7 Устава Чернянского муниципального округа Белгородской области,
решением Совета депутатов Чернянского муниципального округа
Белгородской области от 26.09.2025 г. № 10 «О вопросах правопреемства»,
решением Муниципального совета Чернянского района от 25.03.2015 г.
№ 189 «Об утверждении порядка регулирования тарифов на товары, работы
и услуги, производимые муниципальными предприятиями и учреждениями
на территории Чернянского района», в целях урегулирования вопросов
предоставления платных услуг с учетом практической деятельности
деятельности муниципального учреждения Совет депутатов Чернянского
муниципального округа

решил:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые

муниципальным автономным учреждением «ЭКОСЕРВИС» (приложение).

2
2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета

Чернянского района от 26.06.2024 г. № 83 «Об установлении тарифов на
платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением
«ЭКОСЕРВИС».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«Приосколье 31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU),
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Чернянского муниципального округа Белгородской области в сети Интернет
(адрес сайта: http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципального
округа Белгородской области по финансово-экономическим вопросам,
благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)
http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru,

3
Приложениек решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга от 30.01.2026 г. № 144

Тарифына платные услуги, оказываемые муниципальным автономнымучреждением «ЭКОСЕРВИС»

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов

№п/п Наименование услуги Тариф(в рублях),в т.ч. НДС -5%
дляюридичес-ких лиц

дляфизическихлиц
1 Захоронение отходов, не относящихся кТКО 320,00руб./куб.метр

150,00руб./куб.метр